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Ostatnie mieszkanie na sprzedaż
z możliwością adaptacji na lokal użytkowy 
w Zielonce ul. Wyszyńskiego 7 H

tel. 502 108 611
www.slomskidevelopment.pl

Projekt powstaje, Rembertów czeka

Fajnie, ale głośno

Mieszkańcy Marek i w 
szczególności Zielonki, nieza-
leżnie od korzyści z nowej tra-
sy, natychmiast spostrzegli też, 
że dla otoczenia będzie ona 
znacznie głośniejsza niż można 
się było spodziewać. Hałas prze-
szkadza nie tylko w bezpośred-
niej okolicy trasy, ale również 
dalej – jest np. odczuwalny na 
osiedlu Długa w Zielonce, leżą-
cym ok. kilometr od obwodni-
cy. Skąd taka sytuacja? 

- To co niestety spotkało na-
szych mieszkańców, wynika z ko-

rekty Rozporządzenia Ministra 
Środowiska, zmieniającej m.in. 
dopuszczalne poziomy hałasu 
w otoczeniu. Przez to rozporzą-
dzenie z 2012 roku, zmniejszo-
no w projektach wysokość ekra-
nów, które pierwotnie miały być 
większe. Moim zdaniem jednak, 
nawet te nowe normy, w okoli-
cach S8 są przekroczone – oce-
nia Grzegorz Dudzik, burmistrz 
Zielonki. Miasto zapowiada 
działanie w tej kwestii.

 - Nie czekając więc na obo-
wiązkową analizę porealiza-

cyjną hałasu wystąpiliśmy już 
przed końcem poprzedniego 
roku do inwestora - GDDKIA 
o natychmiastowe sprawdze-
nie tematu i - naszym zdaniem 
konieczne - pilne podwyższe-
nie ekranów w niektórych miej-
scach, a także zbudowanie ich od 
zera w innych. Będziemy się tego 
twardo domagać i nie zostawimy 
w tym zakresie mieszkańców sa-
mych – powiedział „Regional-
nej” burmistrz Dudzik.

O podpisaniu umowy po-
informowała na Twitterze Re-
nata Kaznowska, wiceprezy-
dent Warszawy. Zarząd Miej-
skich Inwestycji Drogowych 
ze stolicy podpisał z firmą 
Schüßler-Plan Ingenieurge-
sellschaft umowę na wykona-
nie dokumentacji projektowej 
dla budowy tunelu drogowe-
go w ciągu ul. Marsa i al. Ge-
nerała A. Chruściela „Monte-

ra” w dzielnicy Rembertów. 
Zgodnie z wytycznymi 

wcześniejszego przetargu, 
projekt ma być zrealizowa-
ny w ciągu 18 miesięcy. Tu-
nel powstanie w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 637 i będzie 
zlokalizowany w pobliżu sta-
cji kolejowej PKP Rember-
tów. Pozwoli na bezkolizyjny 
przejazd pod linią kolejową 
nr 2 Warszawa Zachodnia – 

Terespol, a przede wszystkim 
zakończy erę korków „pod 
szlabanem” w Rembertowie, 
od lat dokuczających miesz-
kańcom tej dzielnicy i okolic. 

Trzy ułatwienia 
w pakiecie

W październiku ubiegłego 
roku, Zarząd Miejskich Inwe-
stycji Drogowych rozstrzygnął 
łącznie trzy przetargi, kluczowe 

dla komunikacji w tym rejonie. 
Dotyczyły opracowania doku-
mentacji projektowych, umoż-
liwiających budowę dwóch tu-
neli i wiaduktu nad linią kolejo-
wą nr 2 (Warszawa Zachodnia 
– Terespol). W ramach pakie-
tu inwestycji, powstaną tunele 
w Rembertowie i Wesołej oraz 
wiadukt w ciągu ul. Chełmżyń-
skiej. 

Warszawski ratusz w piątek, 5 stycznia, podpisał umowę na wykonanie projektu, tak wyczekiwanego tunelu drogowego pod 
torami w Rembertowie. Dokumentacja ma być gotowa wiosną 2019 roku. Tunel – do 2021.

(dokończenie na str. 2)

(dokończenie na str. 4)

Od 23 grudnia mieszkańcy naszego regionu wreszcie mogą korzystać z tak wyczekiwanej obwodnicy 
Marek. Trasa S8 już robi pozytywną różnicę w układzie komunikacyjnym, ale stanowi też nowy prob-
lem – natężenie hałasu w jej pobliżu, zwłaszcza w Zielonce, jest zaskakująco wysokie.

Zasypią nas śmieci, brudy
Czytaj na str. 12
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Piotr Uściński  - Prosto z Sejmu

Nowy Premier, 
nowszy rząd!

Zapraszamy do Biura Posła Piotra Uścińskiego 
w Wołominie ul. Ogrodowa 14,   

a także do Mobilnego Biura Posła Piotra Uścińskiego, 
które może dojechać wszędzie, gdzie jest potrzebne 

(na terenie powiatów podwarszawskich) 
tel.: +48 731 97 00 77 

email: biuro@uscinski.pl

Piotr Uściński
Poseł na Sejm RP

Na stacji Wołomin Sło-
neczna widać to nawet bardzo 
dotkliwie. Przejazd pod torami 
może i jest bezkolizyjny, ale za-
korkowany zazwyczaj od ronda 
na ul. Geodetów do „świateł” 
na skrzyżowaniu z ul. Wileń-
ską. Nowa infrastruktura też nie 
wzbudza szczególnego entu-
zjazmu, bo trudno cieszyć się z 
pseudopoczekalni pod chmur-
ką, która nie chroni przed mro-
zem. A bezpieczeństwa to już 
nie ma żadnego. Wedle obietnic 
to bezpieczeństwo miały zapew-
nić ekrany, oddzielające tory, po 
których pędzą super szybkie po-
ciągi. Pociągi owszem, pędzą, 
podmiejskie i dalekobieżne, do-
brze to widać, zwłaszcza tam, 
gdzie nie ustawiono ekranów. 
A brakuje ich całkiem sporo, od-
grodzony jest cały odcinek koło 
Kauflandu, jakby specjalnie dla 
mieszkańców pobliskiego osied-
la, żeby szybko mogli na skróty 

przez tory, dostać się do sklepu. 
Ekranów brakuje także przy pe-
ronach na Słonecznej. Podróżni 
idący od strony parkingu i kasy 
biletowej przechodzą przez tory 
i wskakują na peron. Ryzykują 
dużo, ale za to nie muszą scho-
dzić 30 schodków na dół, by 
po chwili znowu wspinać się 30 
schodków na peron. Pogratu-

lować temu, co wymyślił taką 
wspinaczkę. Modernizacja niby 
już została zakończona, inwe-
stycja oddana do użytku. I niko-
go, ani inwestora czyli PKP, ani 
władz samorządowych gminy 
odpowiedzialnych wszak tak-
że za bezpieczeństwo nie inte-
resuje, dlaczego na znacznych 
odcinkach tory nie zostały od-

grodzone ekranami. Kiedy wy-
mienieni się ockną? Oby nie po 
kolejnej tragedii na torach. Naj-
wyższy czas odnaleźć brakujące 
ekrany i jak najszybciej je usta-
wić. Dopóki ich nie będzie, to 
ludzie będą chodzić po torach, 
żeby ominąć łącznie, bagatela, 
60 schodków. 

M.B.

Obecnie na ulicach Chełm-
żyńskiej i Marsa w Remberto-
wie oraz na ul. 1 Praskiego Puł-
ku w Wesołej istnieją przejazdy 
przez tory, ale opuszczone czę-
sto szlabany blokują ruch dro-
gowy.

Tunel w sąsiedztwie stacji 
PKP Rembertów, który połączy 
ul. Marsa i al. gen. Chruście-

la „Montera” za 1,5 mln zł za-
projektuje firma Schüßler-Plan 
Ingenieurgesellschaft. Z kolei 
projekt wiaduktu, na którym 
nad torami kolejowymi wynie-
siona zostanie ul. Chełmżyńska 
– za niespełna 0,8 mln zł przy-
gotuje firma Trakt.

Projekty mają powstać w 
ciągu półtora roku od pod-
pisania umowy, czyli wiosną 

2019 r. Budowa infrastruktury 
zaplanowana jest na lata 2019-
2021, czyli należy się spodzie-
wać, że rembertowskim tune-
lem przejedziemy za ok. 3-4 
lata. Kosztami inwestycji, wy-
cenianej szacunkowo na 115 
mln zł, miasto i kolej mają po-
dzielić się po 50 procent.

Teraz stacji w Rember-
towie ma zmienić się na ko-

rzyść nie tylko dla kierowców, 
ale również pasażerów kolei. 
Zapowiedziana jest bowiem 
także przebudowy istniejące-
go przy PKP Warszawa Rem-
bertów przejścia podziemne-
go oraz przebudowa peronu - 
wyposażenie go w nowe wiaty 
i elementy małej architektury. 

TS

Projekt powstaje, Rembertów czeka

Znikające ekrany

(dokończenie ze str. 1)

Modernizacja linii kolejowej miała być dla mieszkańców Wołomina wielkim szczęściem. Czegóż to nie obiecywano: szybki do-
jazd do Warszawy, bezkolizyjne przejazdy, pełne bezpieczeństwo i nowa infrastruktura. Co z tego zostało, to widać na co dzień.

We wtorek (9.01) Prezy-
dent Andrzej Duda odebrał 
ślubowanie od nowych mi-
nistrów. Premier Morawiecki 
poczynił większe zmiany niż 
się spodziewano. Ma do tego 
prawo, w końcu to on odpo-
wiadać będzie za pracę całe-
go rządu. I nawet jeśli komuś 
szkoda któregoś z odchodzą-
cych ministrów, to powinien 
zaakceptować fakt, że ważny 

jest wspólny cel – dobro Pol-
ski, i jak zaakceptowaliśmy 
zmianę na stanowisku pre-
miera, tak dla dobra Polski 
zaakceptujmy zmiany na sta-
nowiskach ministrów. Waż-
ne, że żaden z ministrów nie 
odchodzi w atmosferze afer 
i skandalu, jak to bywało za 
czasów PO (wtedy ministro-
wie odchodzili, gdy wybu-
chała jakaś afera (hazardowa, 
zegarkowa itp.). Nasi mini-
strowie do końca dobrze wy-
pełniali swoje obowiązki i 
mogą z godnością odejść do 
realizacji innych zadań.

Gratulacje należą się Ja-
ckowi Sasinowi, posłowi na-
szej ziemi, który został Prze-
wodniczącym Komitetu 
Stałego Rady Ministrów. To 

bardzo ważna funkcja rządo-
wa, a Jacek jest do niej wyjąt-
kowo dobrze przygotowany. 
Powodzenia Jacku! 

Najciekawszą i zaskakują-
cą dla komentatorów zmianą 
jest przejście Mariusza Błasz-
czaka do Ministerstwa Obro-
ny Narodowej.   Ceniony Mi-
nister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, który dba o 
spokój wewnętrzny, eliminu-
je zagrożenia gwarantując Po-
lakom poczucie bezpieczeń-
stwa, z pewnością sprawdzi 
się również jako szef MON. 

Jako poseł z naszego re-
gionu Mariusz Błaszczak z 
pewnością podtrzyma decy-
zje swego poprzednika do-
tyczące budowy obiektów 
muzealnych w Ossowie i Ra-
dzyminie. Jako stały bywalec 
naszych lokalnych uroczy-

stości sierpniowych upamięt-
niających Bitwę Warszawską 
1920 dobrze rozumie potrze-
bę tych inwestycji. Będziemy 
go w tym wspierać.

Mamy również nowych 
ministrów: finansów – Tere-
sę Czerwińską, administracji 
i spraw wewnętrznych – Jo-
achima Brudzińskiego, zdro-
wia – Pawła Szumowskiego, 
środowiska – Henryka Ko-
walczyka, spraw zagranicz-
nych – Jacka Czaputowicza, 
inwestycji i rozwoju – Jerzego 
Kwiecińskiego a także przed-
siębiorczości i rozwoju – Ja-
dwigę Emilewicz. Wszystkim 
życzymy owocnej pracy dla 
Polski.

Premier Mateusz Morawiecki i Piotr Uściński
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Budżet ze zmianami
Wielkie zmiany wpro-

wadzili wołomińscy radni 
do zaproponowanego przez 
burmistrz Elżbietę Radwan 
projektu budżetu na 2018  r. 
Zmiany objęły nie tylko plan 
inwestycyjny, ale także wy-
datki na wynagrodzenia oraz 
na promocję. Zgłoszone przez 
Klub Radnych PiS poprawki 
do projektu budżetu w dzia-
le drogi publiczne i gmin-
ne wprowadziły m.in. takie 
zmiany: zdjęte zostały środ-
ki zaplanowane na przebudo-
wę ulic Andersa, Lipiny Kąty i 
Kurkowej. Dokładnie wskaza-
no, co ma być wykonane w ra-
mach zadania „zagospodaro-
wanie terenu gminy Wołomin 
wzdłuż modernizowanej linii 
kolejowej”. Zamiast ogólne-
go tytułu, wprowadzono kon-
kretne zadania jak: budowa ul. 

Przytorowej w Duczkach, bu-
dowa ul. Złotej od AK do to-
rów w Wołominie, budowa ul. 
Piłsudskiego od AK do torów, 
budowa ciągu pieszo rowe-
rowego wzdłuż ul. Kolejowej 
na odcinku od ul. Sasina do 
przejścia podziemnego w ul. 
Sikorskiego – wszystkie te za-
dania w ramach wspomniane-
go powyżej zagospodarowa-
nia. Poza tym radni zwiększyli 
środki na budowę ul. Górnej 
w Nowych Lipinach, wpro-
wadzili też do planu inwesty-
cyjnego nowe tytuły, jak: bu-
dowa ul. Niskiej, Wiosennej z 
Kleeberga, ul. Bohatyrowicza, 
Diamentowej, Żółkiewskiego 
i Waryńskiego. Dwie ostatnie 
ulice miały w ostatnich latach 
wykonane nakładki asfalto-
we, które zostały zniszczone w 
czasie modernizacji linii kole-

jowej. Ulice te przejęły znacz-
ną część ruchu kołowego w 
ramach zorganizowanych ob-
jazdów i teraz trzeba je bu-
dować praktycznie od nowa. 
Wszystkie zmiany wniosko-
dawcy uzasadniali tym, że są 
to inwestycje społecznie po-
trzebne, a mieszkańcy prosili 
o ich uwzględnienie w budże-
cie na 2018 r. 

Pozostałe zmiany w pla-
nie inwestycyjnym to m.in. 
zwiększenie środków na bu-
dowę ul. Długiej w Duczkach i 
ul. Sikorskiego oraz Traugutta 
w Wołominie (w uzasadnieniu 
do realizacji tej ostatniej ulicy 
czytamy: „Droga jest w fatal-
nym stanie, a oprócz bieżącej 
obsługi budynków mieszkal-
nych służy mieszkańcom całej 
Gminy Wołomin podczas dni 
targowych, dlatego należy roz-

począć wykonanie tej inwesty-
cji w 2018 roku”.)Wprowadzo-
no do budżetu również nowe 
tytuły inwestycyjne, m.in. bu-
dowę ul. Wesołej, łącznika ul. 
Topolowej, czy budowę miejsc 
parkingowych wzdłuż ul. Koś-
cielnej na odcinku od Reja do 
pasażu. 

Radni nie wyrazili zgo-
dy na budowę kompleksu re-
kreacyjnego w Czarnej, za to 
zwiększyli środki z 30 tys. zł 
do 530 tys. na modernizację 
i budowę nowych pomiesz-
czeń w Ośrodku Sportu i Re-
kreacji z przeznaczeniem na 
szatnie oraz przeznaczyli 500 
tys. zł na budowę bieżni wokół 
boiska (to nowy tytuł inwe-
stycyjny). Nie żałowano tak-
że budżetowych pieniędzy na 
potrzeby Państwowej i Ochot-
niczej Straży Pożarnej. 

Zmniejszenia dotknę-
ły za to dział „administracja 
publiczna” w zakresie wyna-
grodzeń osobowych pracow-
ników. Może nie tyle zmniej-
szenia, o ile radni nie wyrazili 
zgody na zwiększenie środ-
ków i pozostawili je na po-
ziomie ubiegłego roku. Dużo 
mniej niż planowano, będzie 
w budżecie na koszty postę-
powania sądowego i prokura-
torskiego. Zamiast zapisanych 
w projekcie 183 tys. tylko 83 
tys., władze miasta będą mu-
siały ograniczyć pozwy i cho-
dzenie po sądach.

A już największe, wręcz 
rewolucyjne zmiany, zostały 
wprowadzone w dziale „Pro-
mocja jednostek samorządu 
terytorialnego”. Z planowa-
nych 243 tys. na ten cel radni 
zostawili … 30 tys. zł. Całko-
wicie zabrano 46,5 tys. z wy-
nagrodzeń bezosobowych, a 
na zakup usług obejmujących 
tłumaczenia zamiast oczeki-
wanych 10 tys. zostało 200 zł. 

Za wprowadzeniem po-
wyższych zmian w budżecie 
gminy Wołomin na 2018 r. 
głosowało aż 18 z 21 radnych.

M.B. 
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Dla nas to wielkie święto – 
powiedział starosta Kazimierz 
Rakowski podczas uroczyste-
go otwarcia nowej siedziby 
Wydziału Inwestycji i Dro-
gownictwa, przy ul. Asfalto-
wej w Zagościńcu. Po wielu 
latach spędzonych w ciasnych 
i wynajmowanych pomiesz-
czeniach przy ul. Kobyłkow-
skiej w Wołominie, Wydział 
Inwestycji ma wreszcie siedzi-
bę na miarę swoich potrzeb i 

obecnych czasów. Przestron-
ny i funkcjonalny budynek 
całkowicie zmieni warunki 
pracy ponad 40 osób. Wraz 
z budynkiem administra-
cyjnym zostały wybudowa-
ne dwa magazyny, niezbędne 
do właściwej realizacji zadań 
inwestycyjnych. Prezentując 
nową siedzibę, starosta Ra-
kowski dziękował Radzie Po-
wiatu za przeznaczenie środ-
ków na budowę tego obiektu. 

O randze uroczystości świad-
czą goście, w piątek 5 grudnia 
na ul. Asfaltową przyjechali 
m.in. członek Zarządu Powia-
tu Mariusz Dembiński, wice-
przewodniczący Rady Jerzy 
Mikulski, radni powiatowi, 
burmistrz Elżbieta Radwan, 
dyrektorzy powiatowych in-
stytucji i urzędów, naczelnicy 
i pracownicy starostwa, wszy-
scy, którzy wspierali i dopin-
gowali te budowę. Wstęga 

Jak jeździmy 
obwodnicą?

Od otwarcia obwodni-
cy Marek, kierowcy mają do 
dyspozycji dwujezdniowy od-
cinek drogi ekspresowej od 
istniejącego węzła Marki do 
włączenia w istniejący prze-
bieg drogi S8 za węzłem Ra-
dzymin Południe. 

Trasa jednak nie jest jesz-
cze kompletna. W pierwszym 
etapie wyłączone z użytkowa-
nia zostały dwa węzły dro-
gowe tj. węzeł Kobyłka (z ul. 
Szkolną) oraz węzeł Wołomin 
(z docelowym przebiegiem 
D635). 

Z kolei węzeł Marki w 
pierwszym okresie użytkowa-
nia pozostaje niedokończony 
– trwa budowa łącznicy relacji 
Białystok – Warszawa Targó-
wek (ul. Radzymińska)/Marki. 
Do dyspozycji kierowców od 
początku są: węzeł Radzymin 
Południe z drogą DW635 oraz 
węzeł Zielonka z drogą woje-
wódzką 631.

Według instrukcji GDD-
KiA, kierowcy jadący drogą 
S8 od strony Warszawy (Mo-
stu Grota), w celu dojazdu 
do Marek (dotychczasowego 
przebiegu krajowej „ósemki”), 
powinni zwracać szczególną 
uwagę na zmianę sposobu 
dojazdu i trzymać się prawej 
strony, a dojazd realizować z 

wykorzystaniem drogi serwi-
sowej oraz skrzyżowania (na 
DK8) z sygnalizacją świetlną w 
węźle Marki. 

Z kolei kierowcy jadący 
ul. Radzymińską od strony 
Targówka powinni zwracać 
uwagę na zmiany na tablicach 
kierunkowych i kierować się 
wg ich wskazań. W celu dojaz-
du do Białegostoku należy na 
węźle Marki skręcić w prawo 
na drogę S8, a w celu dojazdu 
do Marek, Radzymina i Słupna 
kontynuować jazdę na wprost 
jak dotychczas. Kierowcy ja-
dący drogą ekspresową S8 od 
strony Białegostoku zostaną 
automatycznie skierowani na 
nowy przebieg drogi S8. 

TS

Fajnie, ale głośno

Atrakcyjne działki 
pod inwestycje

Dla nas to wielkie święto

Od kilku tygodni możemy cieszyć się nowym odcinkiem trasy S8 tzw. „Obwodnicą Marek”. Po raz 
pierwszy w historii, miasta leżące wzdłuż niej (Marki, Zielonka, Kobyłka) uzyskały bezpośrednie, wy-
godne i bezpieczne połączenie drogowe z całą Polską i dalej Europą.

została przecięta, budynek 
poświęcony i teraz z powo-
dzeniem można realizować 
powiatowy plan inwestycyjny 
na 2018 r. Przypomnijmy, że 
w tym roku Powiat Wołomiń-
ski przeznaczył na inwestycje 
ponad 40 milionów złotych. 

M.B.

(dokończenie ze str. 1)

Otwarcie obwodnicy Ma-
rek można porównać do  sy-
tuacji z roku 1862, gdy ruszył 
pierwszy pociąg na trasie War-
szawa Wileńska – Petersburg. 
Dzięki niej miejscowości znaj-
dujące się w naszym powiecie 
otrzymały gigantyczny impuls 
do rozwoju. W krótkim czasie 
Wołomin i okolice zaczęły prze-
żywać boom gospodarczy i – 
ciekawostka - turystyczny.

Podobna sytuacja może 
mieć miejsce również obecnie. 
Jednak, żeby w pełni wykorzy-
stać szanse na rozwój, potrzeb-
ne są dogodne tereny pod inwe-
stycje. 

Miasto Kobyłka takie te-
reny posiada. Dwie działki o 
łącznej powierzchni 7,5 ha go-
towych do zbycia. Znajdują się 

one w bezpośrednim sąsiedz-
twie węzła „Kobyłka”, które-
go otwarcie planowane jest na 
wiosnę 2018 roku. Opisywany 
obszar objęty jest planem zago-
spodarowania przestrzennego 
dopuszczającym budowę hal i 
produkcję nieuciążliwą. Świetne 
parametry lokalizacyjne (wyso-
ki współczynnik dopuszczalnej 
powierzchni zabudowy i bli-
skość mediów, wydana decyzja 
środowiskowa) zdecydowanie 
podnoszą atrakcyjność działek. 

16 lutego 2018 roku odbędą 
się rokowania z oferentami. Po-
tencjalni nabywcy mogą swoje 
oferty składać do 12 lutego 2018 
roku (warunkiem jest wpłynię-
cie do tego dnia wymaganego 
wadium). 

Sprzedaż tych terenów to 

duża szansa dla miasta Kobył-
ka. Po pierwsze, pieniądze uzy-
skane ze sprzedaży i coroczne 
wpływy z podatku od nierucho-
mości zostaną spożytkowane na 
najpilniejsze potrzeby inwesty-
cyjne miasta (np. budowa dróg). 
Po drugie, zaproszenie dużego 
inwestora oznaczać będzie sko-
kowy wzrost ilości miejsc pracy 
na terenie Kobyłki. Pozwoli to 
wielu mieszkańcom na zmianę 
pracy i zaoszczędzenie czasu, 
jaki obecnie muszą przeznaczać 
na dojazd do Warszawy. 

Wszyscy zainteresowani 
mogą zapoznać się ze szczegó-
łową ofertą na stronie Urzędu 
Miasta Kobyłka: www.biznes.
kobylka.pl, mailowo: biznes@
kobylka.pl lub telefonicznie: 
(22) 760 71 06.

Super koparkę, prezent dla Wydziału Inwestycji, prezentuje starosta 
Kazimierz Rakowski

Wstęga przecięta i już można realizować 40-milionowy plan inwestycyjny powiatu na 2018 r.
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Czy voucher to dobry pomysł 
na prezent? - aspekty podatkowe

Porady Księgowo-Prawne

Ostatnio rozpowszechnio-
nym jak i stosunkowo wygodnym 
dla obu stron pomysłem na pre-
zent jest voucher, dzięki któremu 
obdarowany może w określonym 
dogodnym dla siebie czasie zaku-
pić dany towar lub usługę z szero-
kiej zazwyczaj listy. 

Voucher nie stanowi ani to-
waru ani usługi w rozumieniu 
ustawy o VAT. Dokonanie przez 
klienta wpłaty pieniędzy za bon 
lub voucher i wydanie go nie jest 
ani dostawą towaru ani świadcze-
niem usług, dlatego czynność ta 
nie podlega opodatkowaniu VAT. 
W przypadku przeterminowania 
vouchera środki wpłacane w za-
mian za jego wydanie nie podle-
gają zwrotowi.

Voucher jest dokumentem 
uprawniającym do uzyskania 
określonego świadczenia. Według 
art. 19 ust.1 ustawy o VAT, dla 
wystawiającego voucher obowią-
zek podatkowy VAT powstanie 

dopiero przy realizacji vouchera. 
Usługa zostanie wyświadczona 
dopiero w momencie wymiany 
vouchera na określną usługę i do-
piero wtedy nastąpi wystawienie 
paragonu fiskalnego. Podobnie 
jest z podatkiem dochodowym. 
Przychód powstaje z chwilą zrea-
lizowania vouchera przez klienta. 
W sytuacji, gdy w oznaczonym 
terminie klient nie zrealizuje vo-
uchera, ma obowiązek wykazania 
przychodu w wysokości niewyko-
rzystanego vouchera przez klienta 
na ostatni dzień okresu rozlicze-
niowego.

Środki pieniężne, jako zapła-
ta za wydanie bonu czy vouchera 
nie są formą przedpłaty lub za-
liczki, bo klienci nabywając bon 
lub voucher na prezent wpłacają 
odpowiednią kwotę za nieustalo-
ny z góry towar lub usługę. To ob-
darowanie dokonuje swobodnego 
wyboru towaru lub usługi.

Vouchery 
w wynagrodzeniach

Vouchery stanowią popu-
larne dodatkowe świadczenie 
dla pracowników. Nie mają po-
wiązania z wartością, jakością i 
ilością świadczonej pracy, więc 
nie mają charakteru wynagro-
dzenia za pracę. Są świadczeniem 
pozapłacowym. Mogą być finan-
sowane ze środków obrotowych 
pracodawcy lub z Zakładowego 
Funduszu Świadczeń Socjalnych 
(ZFŚS). Przekazanie bonu lub 
vouchera przez pracodawcę na 
rzecz pracowników powoduje 
konieczność opodatkowania jego 
wartości podatkiem dochodo-
wym od osób fizycznych. Z opo-
datkowania zwolniono świadcze-
nia rzeczowe i finansowe na rzecz 
pracowników sfinansowane z 
ZFŚS do wysokości nieprzekra-
czającej w roku podatkowym 
380,00 PLN, ale ustawodawca 
wyłączył z tych świadczeń bony, 

talony i inne uprawniające do ich 
wymiany na towary lub usługi. 
Oznacza to, że każdy przekazany 
pracownikowi bon lub voucher 
bez względu na jego wysokość i 
formę należy opodatkować jako 
przychód.

Vouchery dla 
pracowników a ZUS

Jeżeli vouchery lub bony 
wydane pracownikom są finan-
sowane ze środków ZFŚS to do-
liczamy ich wartość do podatku 
dochodowego pracownikom ale 
ich wartości płatnik nie dolicza 
do podstawy wymiaru składek 
na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne ZUS. Jeżeli bony czy 
vouchery są finansowane ze środ-
ków obrotowych to od całości 
wartości nalicza się podatek do-
chodowy pracownikom i dolicza 
się do podstawy wymiaru skła-
dek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne ZUS, gdy częściowo z 
ZFŚS, to ze składek jest zwolnio-
na ta część sfinansowana z ZFŚS. 

Bony i vouchery dla 
pracowników a koszty 

Obdarowanie pracowników 
voucherami ma na celu zmoty-
wowanie pracowników do pracy 
oraz zwiększenie ich poczucia 
więzi z firmą pracodawcy. To 
może wpływać na zwiększenie 
efektywności pracy tych pracow-
ników co w konsekwencji może 
zwiększyć przychody. W związku 
z tym wydatki poniesione na vou-
chery dla pracowników wykazują 
związek pośredni z przychodami 
pracodawcy. Spełnia to warunek 
umożliwiający zaliczenie wydat-
ków na zakup voucherów dla pra-
cowników do kosztów uzyskania 
przychodów. Nie uważa się za 
koszty podatkowe wydatków pra-
codawcy na działalność socjalną. 
Kosztami uzyskania przychodu 
są wszystkie wydatki związane 
z prowadzoną działalnością go-
spodarczą, których celem jest 
osiągnięcie, zabezpieczenie i za-
chowanie źródła przychodu, o ile, 
jak wynika z art. 15 ust. 1, nie zo-
stały one wymienione w katalogu 

kosztów (wydatków) zawartym w 
art. 16 ust. 1.

Świadczenia dla pracowni-
ków bez wątpienia związane są z 
działalnością gospodarczą, stąd 
też wydatki na zakup bonów czy 
voucherów można zaliczyć do 
kosztów uzyskania przychodu.

Bony i vouchery dla 
klientów

W obecnych czasach po-
zyskanie i utrzymanie klienta w 
firmie, bez względu na branżę   
nie jest łatwym zadaniem. Kon-
kurencja jest tak duża, że żeby 
zainteresować klienta, trzeba się 
czymś naprawdę wyróżnić. Każ-
dej firmie zależy na tym, aby nie 
tylko pozyskiwać nowych klien-
tów, ale również żeby ci co już byli 
pozostali. Głównym argumen-
tem jest wysoka jakość usług ale 
dodatkowo można zwiększyć po-
wracalność klientów za pomocą 
takich działań jak vouchery. 

Przedsiębiorca darujący 
klientom (osobom fizycznym) 
vouchery powinien wystawić dla 
takich osób PIT-8C, gdzie obda-
rowany musi  rozliczyć ten przy-
chód w PIT rocznym, natomiast 
obdarowane firmy muszą zaksię-
gować wartość vouchera do przy-
chodu (gdy wartość vouchera 
przekracza limit według ustawy).

Nota księgowa
Nota księgowa, zwana rów-

nież obciążeniową, uznaniową 
lub obciążeniowo-uznaniową słu-
ży do ewidencjonowania transak-
cji nieobjętych ustawą o VAT.

Nota może być stosowana 
tylko w sytuacjach, w których nie 
mają zastosowania przepisy usta-
wy o podatku od towarów i usług. 
Nie mogą być dokumentowane 
transakcje dostawy towaru lub 
świadczenia usługi. Mają zasto-
sowanie w przypadku sprzedaży 
voucherów. W momencie wy-
dania vouchera kupującemu go 
jest wystawiana nota księgowa, 
na podstawie której klient płaci 
za vouchery, a fakturę otrzymuje 
dopiero w momencie realizacji 
vouchera.

Nota obciążeniowa nie może 
stanowić podstawy zapisu w księ-
dze przychodów i rozchodów, 
jednak  jeśli posiada dane wymie-
nione w ustawie par. 12 ust. i nie 
można uzyskać na udokumento-
wanie kosztów innych dowodów 
(np. faktury, refaktury, rachunku 
itp.) to nota może stanowić pod-
stawę do ujęcia kosztów w po-
datkowej księdze przychodów i 
rozchodów.

Nota taka powinna zawierać 
:
1) wiarygodne określenie wy-

stawcy lub wskazanie stron 
(nazwę i adresy) uczestniczą-
cych w operacji gospodarczej, 
której dowód dotyczy;

2) datę wystawienia dowodu 
oraz datę lub okres dokonania 
operacji gospodarczej, której 
dowód dotyczy, z tym, że je-
żeli data dokonania operacji 
gospodarczej odpowiada dacie 
wystawienia dowodu, wystar-
cza podanie jednej daty;

3) przedmiot operacji gospodar-
czej i jego wartość oraz ilościo-
we określenie, jeżeli przedmiot 
operacji jest wymierny w jed-
nostkach naturalnych;

4) podpisy osób uprawnionych 
do prawidłowego udokumen-
towania operacji gospodar-
czych – oznaczone numerem 
lub w inny sposób umożli-
wiający powiązanie dowodu z 
zapisami księgowymi dokona-
nymi na jego podstawie.

W przypadku zakupu vou-
cherów nie można zaksięgować 
tego wydatku w koszty na pod-
stawie noty księgowej. Dopiero 
w momencie zrealizowania vo-
uchera można ująć  ten wydatek 
w kosztach uzyskania przychodu.

Opracowała:
Agnieszka Majewska

Kancelaria Podatkowa 
Skłodowscy

http://sklodowscy.pl/aktualnosci/
warto-wiedziec/czy-voucher-to-
-dobry-pomysl-na-prezent-aspek-
ty-podatkowe
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OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1496) oraz art. 49 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257)

Starosta Wołomiński
zawiadamia 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Tłuszcza złożony w dniu 02.10.2017 r., uzupełniony w dniu 
19.12.2017 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak WAB.6740.14.55.2017 o wydanie de-
cyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej ul. Iryso-
wej w Dzięciołach, gmina Tłuszcz, na odcinku od ul. Zawilcowej do dz. nr ew. 561”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery dzia-

łek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Tłuszcz, w nawiasach – numery dzia-
łek po podziale):
−	 ew. nr: 556 (556/1, 556/2), 557 (557/1, 557/2), 558 (558/1, 558/2), 559 (559/1, 559/2), 560 (560/1, 

560/2), 561 (561/1, 561/2, 562 (562/1, 562/2) w obrębie 0004 Dzięcioły, jedn. ewid. 143411_5 
Tłuszcz - obszar wiejski.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych niewchodzące w skład 
projektowanego pasa drogowego:
−	 ew. nr: 555 w obrębie 0004 Dzięcioły, jedn. ewid. 143411_5 Tłuszcz - obszar wiejski.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można zapoznać 
się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój 
nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16, gdzie 
można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

OBWIESZCZENIE
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1496)  

Starosta Wołomiński
zawiadamia

o wydaniu w dniu 14 grudnia 2017 roku dla Zarządu Powiatu Wołomińskiego, repre-
zentowanego przez pełnomocnika Pana Piotra Szydłowskiego, decyzji Nr  51pz/2017 znak 
WAB.6740.14.48.2017, opatrzonej rygorem natychmiastowej wykonalności, o zezwoleniu na reali-
zację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4316W na odcinku od 
skrzyżowania z ul. Graniczną do działki nr ew. 74 obręb 0035 Wołomin – miasto w miejsco-
wości Wołomin”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję (tłustym drukiem – numery 

działek przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskiego, w nawia-
sach – numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 165 (165/1, 165/2), 1 (1/3, 1/4), 149 (149/3, 149/4), 150 (150/1, 150/2), 151 (151/1, 

151/2), 152 (152/1, 152/2), 153 (153/1, 153/2), 154 (154/1, 154/2), 155 (155/1, 155/2), 156 
(156/1, 156/2), 157 (157/1, 157/2), 158 (158/1, 158/2), 159 (159/1, 159/2), 160 (160/1, 160/2), 
161 (161/4, 161/5) w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 75 (75/5, 75/6), 92/2 (92/5, 92/6), 194/2 (194/6, 194/7), 196/2 (196/5, 196/6), 204 
(204/3, 204/4), 210/7 (210/9, 210/10), 210/8 (210/11, 210/12), 211/21 (211/33, 211/34), 211/22 
(211/35, 211/36), 231/2 (231/9, 231/10), 299 (299/3, 299/4) w obrębie 0035-35, jednostka ew. 
143412_4 - Wołomin - miasto,   

−	 ew. nr: 45/1 (45/12,  45/13), 45/3 (45/14, 45/15), 46/1 (46/10, 46/11), 47/1 (47/11, 47/12), 49/4 
(49/22, 49/23), 49/5 (49/24, 49/25), 49/6 (49/26, 49/27), 49/14 (49/28, 49/29), 50/11 (50/17, 
50/18), 51/1 (51/8, 51/9), 51/2 (51/10, 51/11), 61/11 (61/13, 61/14), 65/2 (65/10, 65/11), 65/8 
(65/12, 65/13), 67/2 (67/8, 67/9), 67/3 (67/10, 67/11), 70/2 (70/6, 70/7), 253 (253/3, 253/4), 
254/2 (254/8, 254/9), 254/4 (254/10, 254/11), 254/5 (254/12, 254/13), 262/8 (262/19, 262/20), 
266/6 (266/29, 266/30), 266/19 (266/31, 266/32), 266/28 (266/33, 266/34), 269/4 (269/8, 
269/9), 269/5 (269/10, 269/11), 272/1 (272/4, 272/5), 276/2 (276/10, 276/11), 312/4 (312/6, 
312/7), 331/2 (331/4, 331/5), 335/2 (335/4, 335/5), 335/3 (335/6, 335/7), 337/2 (337/14, 
337/15), 337/6 (337/16, 337/17), 337/7 (337/18, 337/19), 341/2 (341/21, 341/22), 341/4 
(341/23, 341/24), 343/2 (343/6, 343/7), 343/5 (343/8, 343/9), 345/1 (345/2, 345/3), 350/1 
(350/2, 350/3), 351/5 (351/7, 351/8), 352 (352/1, 352/2), 355 (355/1, 355/2), 358/2 (358/6, 
358/7), 358/4 (358/8, 358/9), 360/2 (360/6, 360/7), 362/1 (362/4, 362/5), 364/1 (364/4, 364/5), 
366/1 (366/4, 366/5) w obrębie 0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412_5-Wołomin – obszar 
wiejski, 

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Powiatu Wołomińskie-
go w całości:
−	 ew. nr: 209/3 w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Powiatu Wołomińskiego, niepodlegają-
ce przejęciu :
−	 ew. nr: 210/3 w obrębie 0035-35, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 403/3, 402/3, 401/3, 400/3, 399/3, 398/3, 397/3, 396/3, 368/4, 341/20 w obrębie 

0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412_5-Wołomin – obszar wiejski. 

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu i urządzeń wodnych, 
niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (tłustym drukiem – numery działek prze-
znaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu i urządzeń wodnych, w nawiasach 
– numery działek po podziale):
−	 ew. nr: 149 (149/3, 149/4), 148, 147 w obrębie 0038-38, jednostka ew. 143412_4 - Wołomin – 

miasto,
−	 ew. nr: 211/23, 90/12, 81/3, 66, 196/2 (196/5, 196/6), 92/2 (92/5, 92/6) w obrębie 0035-35, jed-

nostka ew. 143412_4 - Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 307/1, 299/2, 299/3, 254/4 (254/10, 254/11), 67/2 (67/8, 67/9), 61/11 (61/13, 61/14) 

w obrębie 0029 - Stare Lipiny, jednostka ew. 143412_5-Wołomin – obszar wiejski.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem organu 
wydającego decyzję - Starosty Wołomińskiego, 05-200 Wołomin, ul. Prądzyńskiego 3, w terminie 14 
dni od dnia uznania obwieszczenia za doręczone w trybie art. 49  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257).

Z treścią decyzji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskie-
go 3 Wydział Budownictwa, parter, pokój nr 106 w godzinach przyjęć interesantów  tj. pn. 10-18, 
wt. 12-16, śr. 8-16, czw. 12-16, pt. 8-16.

Urząd Miasta Zielonka informuje 
o publikacji na okres 21 dni od dnia 4.01.2018 r., na stronie inter-
netowej Miasta www.zielonka.pl oraz na tablicy ogłoszeń w Urzę-
dzie przy ul. Lipowej 5 w Zielonce, ogłoszenia dotyczącego oddania 
w dzierżawę nieruchomości gruntowej o powierzchni 26 m kw. 
Nieruchomość położona jest w Zielonce przy ulicy Wyszyńskiego. 
Więcej informacji pod numerem tel. 22 761 39 25.

Miejskie Centrum Sportu w Ząbkach jest or-
ganizatorem 2. Balu Charytatywnego pod patro-
natem burmistrza miasta Ząbki Roberta Perkow-
skiego. Bal odbędzie się 9 lutego 2018 r. w Hotelu 
MANSOR, a dochód z imprezy będzie przezna-
czony na rzecz podopiecznych ząbkowskich świet-
lic środowiskowych. W tegorocznym programie 
przewidziano m. in. prezentację o działalności 
świetlic, wręczenie statuetek „Ambasador Ząbek 
2017”, licytację prac przygotowanych przez wycho-
wanków świetlic oraz zabawę taneczną z zespołem 
Elixir i Macieja Kuśmierza znanego jako Maczo. 

Zaproszenia dwuosobowe do nabycia w ka-
sach Miejskiego Centrum Sportu w Ząbkach, 
ul. Słowackiego 21. 

Bal charytatywny
w Ząbkach

Ambasador Ząbek 
2017 

Kto zdobędzie ten zaszczytny tytuł w tym 
roku? 

To mieszkańcy zgłaszają firmy lub instytucje, 
które w minionym roku swoją działalnością i ak-
tywnością  znacząco wpłynęły na rozwój miasta i 
poprawę standardu życia mieszkańców, angażując 
się w życie lokalne i promując pozytywne wzorce, 
wspierając lokalne wydarzenia oraz w czynny spo-
sób angażują się w działalność charytatywną. 

Propozycje z krótkim uzasadnieniem należy 
przesłać na adres: joanna.wysocka@zabki.pl do 
20 stycznia 2018 roku. Wszystkie propozycje zo-
staną poddane ocenie Kapituły, a zwycięzcy pod-
czas II Balu Charytatywnego otrzymają statuetki. 
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PRACA

•	 Zatrudnię do sklepu spożywczego 
w Zielonce. Tel. 22 781 94 58

•	 Przyjmę uczennicę do salonu 
fryzjerskiego „BOLERO” w 
Ząbkach. Tel. 501 376 143

•	 Zatrudnię operatora CNC. Firma Tok - 
Frez w Wołominie. Tel: 602 515 017

•	 Zatrudnię pracownika do montażu 
systemów wentylacji i klimatyzacji. 
Tel. 501 021 091

•	 SKUP AUT TEL. 573 418 807Radio FAMA Wołomin poszukuje osoby 
na stanowisko przedstawiciel handlowy. 
CV prosimy przesyłać na adres mailowy 
wolomin@radiofama.com.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

BUDOWLANE

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

USŁUGI

Toczenie, frezowanie, 
konwencjonalne CNC, TIG, 3D, 

koła zębate wykonuje TOK-FREZ, 
Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 

tel. /22/ 787-61-80

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW, SZYBKO, 
TANIO, SOLIDNIE 502-053-214 

Usługi remontowo - 
wykończeniowe - glazura, 

terakota, gipsowanie, malowanie, 
hydraulika i panele.

Tel. 606 826 224

Docieplanie budynków - 
doświadczone ekipy - 602-482-572

TARTAK - Nadma, Jaworówka 44
Tel. 514 202 038, 882 840 184

Drewno opałowe, kominkowe, 
brykiet, pelet. 

Tarcica, deska, więźba dachowa, 
szalówka. Transport

www.opaltartaknadma.pl

Zatrudnię piekarza lub pomoc 
i kobietę na nocną zmianę. 
Dąbrówka, Tel. 601337495

Auto części i skup samochodów
Volkswagen, Audi
Tel. 512-008-626

Wiktorów koło Radzymina,
ul. Radosna 18

MOTORYZACJA

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, ul. Poniatowskiego 49

tel. (22) 7611026

BIUROWE

Zatrudnię do pracy w cukierni 
w Trojanach z możliwością 

zakwaterowania. Tel. 502 617 823

AUTO-GAZ, montaż, serwis 
mechanika pojazdowa, 

wieloletnie doświadczenie, 
FHU „Wiktor” Trojany 37 B 

606 992 461
www.fhu-wiktor.com.pl

Kasacja samochodów, skup złomu, 
sprzedaż części, naprawa samocho-
dów, zbiórka sprzętu AGD i RTV. 
JAN TOKARSKI, Poświętne, ul. Szkol-
na 11. Tel./fax: (22) 787-11-65, 668-
46-90-13, 507-01-79-12

•	 ANTENY - montaż - naprawy - solid-
nie. Gwarancja. Tel. 601-86-77-80 lub 
22-665-04-89 

STUDNIE WIERCONE
MASZYNOWO, RĘCZNIE. 
MOŻLIWOŚĆ WIERCENIA 
W POMIESZCZANIACH.
Tel. 531 015 129

REKUPERATORY,
KLIMATYZATORY

Plac 15 Sierpnia
Opiniujemy projekty 

W dniu 15 grudnia w Urzędzie Miasta Kobyłka projek-
tanci zaprezentowali cztery koncepcje zagospodarowania 
placu 15 Sierpnia, następnie odbyła się publiczna dyskusja 
na temat wizji zagospodarowania placu. Prace architektów 
w formie makiet były prezentowane od 15 grudnia do końca 
2017 roku w Urzędzie Miasta Kobyłka. 

Do 12 stycznia (piątek) wszyscy zainteresowani przy-
szłością placu mogą zgłaszać uwagi i opinie dotyczące za-
prezentowanych koncepcji, w formie pisemnej na adres: 
plac15sierpnia@kobylka.pl.



Z dniem 2 stycznia 2018 r. 
w wołomińskim Urzędzie Mia-
sta został powołany Wydział 
Gospodarki Komunalnej, który 
przejął zadania po zlikwidowa-
nym Miejskim Zakładzie Dróg 
i Zieleni. 

Do zadań Wydziału nale-
ży m.in.:
 - wykonywanie zadań z za-

kresu utrzymania i funkcjo-
nowania dróg publicznych, 
oświetlenia ulic, oznakowa-
nia, sygnalizacji świetlnej, 
urządzeń bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz dro-
gowych obiektów inżynier-
skich;  zimowe i letnie utrzy-
manie dróg;

- usuwanie ubytków w na-
wierzchniach dróg utwar-
dzonych oraz równanie dróg 
nieutwardzonych; koor-
dynowanie i nadzór spraw 
związanych z komunikacją 
lokalną na terenie gminy, 
oraz spraw związanych z rea-
lizacją porozumienia z ZTM 
i KM; sprawowanie opieki 
nad miejscami pamięci na-
rodowej; realizacja zadań 
związanych z opieką nad 
zwierzętami bezdomnymi.

Zadania związane z utrzy-
maniem zieleni miejskiej prze-
jął Wydział Ochrony Środowi-
ska. 

Od nowego roku w Urzę-
dzie Miejskim w Wołominie 
funkcjonuje Centrum Obsługi 
Mieszkańców (COM) w skład, 
którego wchodzą: Kancelaria 
Ogólna Urzędu, Punkt zapy-
tań i interwencji mieszkańców, 
Wydział Spraw Obywatelskich, 
Punkt potwierdzania Profilu 
Zaufanego ePUAP, Urząd Sta-
nu Cywilnego, w tym stanowi-
ska ds. Ewidencji Działalności 
Gospodarczej i Koncesji; część 
Wydziału Opłat i Podatków 
Lokalnych, Wydział Gospo-
darki Komunalnej.

Wszelkie zapytania, in-
terwencje, m.in. zgłoszenia 
dotyczące dróg, oświetlenia 
ulicznego przyjmowane są w 
PUNKCIE ZAPYTAŃ I IN-
TERWENCJI MIESZKAŃ-
CÓW, numer telefonu 22 763 
30 61.

Pozostałe nr telefonów:
Wydział Gospodarki Komu-
nalnej
-  drogi gminne: tel. 22 763 30 

92, pok. 19,
- oświetlenie, utrzymanie 

porządku: tel. 22 763 30 97, 
pok. 18,

- melioracje: tel. 22 763 30 95, 
pok. 17,

- infrastruktura: tel. 22 763 30 
98, pok. 20

Nowy wydział, 
dużo obowiązków 

Zasypią nas śmieci, brudy
Zmiany w wołomińskim urzędzie. 

Organizatorem akcji był wo-
łomiński radny Tomasz Kowal-
czyk, w proteście uczestniczyło 
jeszcze trzech radnych: Maciej 
Łoś, Robert Kobus i Zbigniew Pa-
ziewski. A co było powodem tak 
wielkiej determinacji, która zmu-
siła mieszkańców kilku sołectw 
do protestu na drodze? Okazuje 
się, że pod koniec ubiegłego roku 
na podwołomińskie wysypisko 
zaczęły przyjeżdżać ciężarówki z 
odpadami z Warszawy. Legalnie, 
rzecz jasna, w ramach podpisanej 
z MZO umowy. Według radnych 
obecnych na proteście, podczas 
jednego ze spotkań prezes MZO 
przyznał, że w ramach tej umo-
wy do końca roku na wysypisko 
w Lipinach St. trafi 11 tys. ton 
warszawskich śmieci. Ile trafi-

ło naprawdę, nie wiadomo, bo 
wszystko w tej sprawie owiane jest 
tajemnicą. A ci, którzy byli ostat-
nio na wysypisku mówią, że nowa 
pryzma odpadów rośnie w błyska-
wicznym tempie. Mieszkańcom 
okolicznych miejscowości od po-
czątku nie podobało się zwożenie 
cudzych odpadów w pobliże ich 
domów. – Otwarcie nowej kwa-
tery na wysypisku  uważamy za 
skandal. Ale najgorsze jest to, że nie 
wiemy, co przywożone jest na cię-
żarówkach – mówili protestujący. 
Niepokój jest tym większy, że nie-
które ciężarówki przyjeżdżają na 
wysypisko pod osłoną nocy. Przy-
łapany na gorącym uczynku został 
samochód na blachach z Koluszek 
oznakowany jako przewożący 
niebezpieczne odpady. Kierowca 

zaklinał się, że wiezie zielone od-
pady, ot, trochę gałęzi przywiózł 
w nocy z Koluszek do Wołomina. 

Zarówno radny Kowalczyk, 
jak i sołtysi Mostówki, Majda-
nu i Cięciwy, wspierani przez 
mieszkańców, zaangażowali się 
w wyjaśnienie tej sprawy. Chcieli 
dowiedzieć się jedynie, co tak na-
prawdę zwożone jest na wołomiń-
skie wysypisko. Najpierw pismo w 
tej sprawie do burmistrza miasta 
wystosowała Komisja Bezpieczeń-
stwa i Ochrony Środowiska. Póź-
niej pisał radny wraz z sześcioma 
sołtysami. Ostatnie pismo podpi-
sało już piętnastu sołtysów, ale jak 
twierdzą, pozostało bez odpowie-
dzi. W tej sytuacji 8 stycznia ludzie 
wyszli na ulicę. – Chcemy nagłośnić 
ten problem, który dotyczy nie tyl-

W poniedziałek 8 stycznia mieszkańcy protestowali przeciwko zwożeniu odpadów z Warszawy na 
wysypisko w Lipinach Starych. 

Około pięćdziesięciu osób z Mostówki, Majdanu, Cięciwy i Starych Lipin zablokowało w samo połu-
dnie al. Niepodległości – drogę, którą dowożone są odpady na teren wysypiska. Protestujący wstrzy-
mywali ruch samochodów, przechodząc po pasach z jednej strony jezdni na drugą. 

ko nas, w najbliższym sąsiedztwie 
wysypiska, ale mieszkańców całej 
gminy. Chcemy wiedzieć, co przy-
wożone jest na wysypisko, żądamy 
kontroli tego, co zostało już tutaj 
składowane. Nie wiemy, co trafia 
na wysypisko w nocy, może beczki z 
chemikaliami? Mamy uzasadnione 
obawy, a nikt z urzędu ani z MZO 
nie chce z nami rozmawiać – mówi 
radny Tomasz Kowalczyk. Rad-
ny zapewnia, że organizatorom 
protestu zależy na pokojowym 
rozwiązaniu problemu, chcieliby 
rozmów i wyjaśnienia wszelkich 
wątpliwości. – Tymczasem słyszę, 
że to sprawa polityczna, że rozpo-
częliśmy już kampanię wyborczą 
– skarży się radny. I zapewnia, że 
poniedziałkowy protest miał cha-
rakter ostrzegawczy, zasygnalizo-
wał poważny problem. Jeśli nic się 
w tej sprawie nie zmieni, miesz-
kańcy będą lekceważeni, a pryzma 
z warszawskimi śmieciami będzie 
rosła w zastraszającym tempie, to 
ostaną podjęte bardziej zdecydo-
wane działania. 

M.B.


